[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30 октября 2020 года
	№ 1491

Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» в целях создания муниципального казенного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район» и Порядком изменения типа бюджетного учреждения муниципального образования «Онежское» в целях создания муниципального казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения муниципального образования «Онежское» в целях создания муниципального бюджетного учреждения, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежское» от 05.05.2011 г. № 125-па,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» в целях создания муниципального казенного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» (далее - Учреждение) с 01 января 2021 года.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении Учреждения осуществляет администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Установить, что основные цели деятельности Учреждения сохраняются.
4. Установить, что штатная численность работников Учреждения в количестве 24 единицы сохраняется.
5. Имущество, числящееся на балансе МБУ «Благоустройство» в полном объеме закрепляется на праве оперативного управления за Учреждением.
6. Установить, что Учреждение является правопреемником по всем правам и обязанностям МБУ «Благоустройство», действующим на дату принятия настоящего постановления.
7. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» в целях создания муниципального казенного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» (далее - план мероприятий) согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий.
9. Установить предельный срок завершения мероприятий по изменению типа муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» в целях создания муниципального казенного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» до 15 января 2021 года.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы, председателя КУМИ.
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                   М.А. Макаров
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 30 октября 2020 год № 1491
Перечень
мероприятий по изменению типа муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» в целях создания муниципального казенного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовить и представить на утверждение учредителю изменения в устав муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское»
	до 20.12.2020г.
	руководитель учреждения

	2.
	Осуществить мероприятия, направленные на государственную регистрацию муниципального казенного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское»
	до 23.12.2020г.
	руководитель учреждения

	3.
	Произвести замену печатей и штампов МБУ «Благоустройство»
	до 15.01.2021г.
	руководитель учреждения

	4.
	Осуществить закрытие в Управлении федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу лицевого счета для учета операций муниципальных бюджетных учреждений и открытие лицевого счета для учета операций муниципального казенного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское»
	до 15.01.2021г.
	руководитель учреждения

	5.
	Письменно уведомить контрагентов (кредиторов, дебиторов) об изменении типа муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское», с целью создания муниципального казенного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» подготовка соглашений к гражданско-правовым договорам и муниципальным контрактам, заключенными с иными лицами (сторонами договоров, контрактов)
	в течение 3 рабочих дней с момента регистрации в ИФНС России по г. Архангельску
	руководитель учреждения

	6.
	Обеспечить внесение сведений об изменений типа учреждения в кадровые документы, трудовые договоры
	в течение 5 рабочих дней с момента регистрации в ИФНС России по г. Архангельску
	руководитель учреждения

	7.
	Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками созданного Учреждения
	в течение 5 рабочих дней с момента регистрации в ИФНС России по г. Архангельску
	руководитель учреждения

	8.
	Уведомить работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» об изменении типа учреждения
	до 01.11.2020
	руководитель учреждения

	9.
	Уведомить руководителя муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования «Онежское» об изменении типа учреждения
	до 01.11.2020г.
	Отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	10.
	Подготовить проект дополнительного соглашения к трудовому договору с руководителем создаваемого Учреждения
	до 25.12.2020г.
	Отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	11.
	Разместить на сайте www.bus.gov.ru документы о вновь созданной организации, указанные в пункте 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"
	в течение 5 рабочих дней с момента регистрации в ИФНС России по г. Архангельску
	Руководитель учреждения,
отдел экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

02201030014910